

**Lucrari de reparatie la
acoperisuri. Scoala primara
Dimitrie Cantemir din mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 216 914,42 lei

Intocmit in preioruri curente 24.07.2019

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Acoperis moale Blocul nr1				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	157,60	23,08 22,78	3 637,41 3 590,13
2	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	12,00	26,86 26,86	322,32 322,32
3	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,00	87,59 12,92	1 051,08 155,04
4	RpSB14E	Montarea piesei de legatura COT 45* din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,00	35,71 11,56	214,26 69,36
5	RpSB14E	Montarea piesei de legatura REVIZIE din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	80,81 11,56	242,43 34,68
6	RpSB14E	Montarea piesei de legatura CONECTOR DILATATIE din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	58,39 11,56	175,17 34,68
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,60	49,10 23,80	1 797,14 871,08
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare	m2	5,00	75,05	375,26

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			57,80	289,00
9	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	150,00	20,90 5,10	3 134,25 765,00
10	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrmă	m2	38,00	4,50 3,90	171,19 148,39
11	RpCE01B	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației higrofuge, executată cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate	m2	195,00	16,87 2,44	3 290,62 475,80
12	RpCI34A2	Înveliitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu, pentru membrane în 2 straturi : stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	122,00	165,00 39,80	20 129,83 4 855,60
13	RpCI34A	Înveliitori la (Paraper plăci beton) acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu -stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	37,44	98,16 31,01	3 675,26 1 161,20
14	RpCI34D2	Înveliitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu: stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	35,60	176,12 48,32	6 269,89 1 720,19
15	CE23B2	Glafuri și copertine din tablă zincată de 0,5 mm grosime cu lățimea desfășurată între 16 - 30 cm cu cap izolator (pelena)	m	13,00	74,41 37,13	967,32 482,63
16	RpCI25D	Diverse accesorii la înveliitorii clădirilor existente: -gargui (gura de scurgere)	buc	1,00	93,96 45,38	93,96 45,38
17	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, cu bitum topit	buc	1,00	252,63 112,19	252,63 112,19
18	RpCI22E	Glafuri și copertine din tablă zincată sau aluminiu, montate pe zidărie de cărămidă sau beton, pe un strat de carton bitumat sau împaslitura din fibre de sticlă bitumate, la clădiri existente, din tablă de 0,5 mm grosime, cu lățimea desfășurată între 30 cm inclusiv	m	12,50	112,63 38,76	1 407,84 484,50
19	CE23D2	Caciula din tablă zincată de 0,5 mm grosime lățimea desfășurată între 50 cm, fixare cu dibluri L=50 cm cu cap izolator	m	13,00	142,07 47,94	1 846,96 623,22
		Total	lei			49 054,82

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperis moale Blocul nr1 Inclusiv salariu				49 054,82 16 240,39
		1.2. Galeria nr1				
20	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	38,70	23,38 23,08	904,81 893,20
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,20	49,10 23,80	353,53 171,36
22	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	40,00	20,90 5,10	835,80 204,00
23	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	12,90	4,50 3,90	58,11 50,37
24	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	51,60	16,87 2,44	870,74 125,90
25	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi : stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	22,36	165,00 39,80	3 689,38 889,93
26	RpCI34A	Invelitori la (Paraper placi beton) acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu -stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	12,90	98,16 31,01	1 266,31 400,09
27	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu: stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	16,34	176,12 48,32	2 877,82 789,55
28	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm cu cap izolator (pelena)	m	5,20	74,38 37,12	386,80 193,05
		<i>Total</i>	lei			11 243,30
		Total Galeria nr1 Inclusiv salariu				11 243,30 3 717,45
		1.3. Acoperis moale Blocul nr. 2				
29	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	151,30	23,38 23,08	3 537,39 3 492,00
30	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	12,00	26,86 26,86	322,32 322,32

1	2	3	4	5	6	7
31	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,00	87,59 12,92	1 051,08 155,04
32	RpSB14E	Montarea piesei de legatura COT 45* din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	6,00	35,71 11,56	214,26 69,36
33	RpSB14E	Montarea piesei de legatura REVIZIE din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	80,81 11,56	242,43 34,68
34	RpSB14E	Montarea piesei de legatura CONECTOR DILATATIE din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,00	58,39 11,56	175,17 34,68
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,60	49,10 23,80	1 797,14 871,08
36	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	5,00	75,05 57,80	375,26 289,00
37	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	150,00	20,90 5,10	3 134,25 765,00
38	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	37,76	4,51 3,90	170,11 147,45
39	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	189,00	16,88 2,44	3 189,38 461,16
40	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi : stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	124,44	165,00 39,80	20 532,43 4 952,71
41	RpCI34A	Invelitori la (Paraper placi beton) acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu -stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	37,76	98,16 31,02	3 706,68 1 171,13
42	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu: stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior -	m2	26,88	176,12 48,32	4 734,13 1 298,84

1	2	3	4	5	6	7
		Унифлекс ЭКП				
43	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere)	buc	1,00	93,96 45,38	93,96 45,38
44	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, cu bitum topit	buc	1,00	252,63 112,19	252,63 112,19
45	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 cm inclusiv	m	12,50	112,63 38,76	1 407,84 484,50
46	CE23D2	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime latimea desfasurata intre 50 cm, fixare cu dibluri L=50 cm cu cap izolator	m	13,00	142,07 47,94	1 846,96 623,22
		<i>Total</i>	lei			46 783,42
		Total Acoperis moale Blocul nr. 2 Inclusiv salariu				46 783,42 15 329,74
		1.4. Galeria nr. 2				
47	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	32,39	23,38 23,08	757,28 747,56
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,20	49,10 23,80	353,53 171,36
49	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2	33,00	20,90 5,10	689,54 168,30
50	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2	32,39	16,87 2,44	546,58 79,03
51	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi : stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	23,40	165,00 39,80	3 860,97 931,32
52	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu: stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	9,00	176,12 48,32	1 585,09 434,88
53	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm cu cap izolator (pelena)	m	6,50	74,39 37,12	483,51 241,31
		<i>Total</i>	lei			8 276,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Galeria nr. 2 Inclusiv salariu				8 276,50 2 773,76
		1.5. Lucrari diverse				
54	TsH92B	Incarcarea in auto moloz	t	19,00	37,74 37,74	717,06 717,06
55	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	19,00	171,47 0,00	3 257,92 0,00
56		Plata pentru gunoiste		1,00	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 174,98
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				5 174,98 717,06
		1.6. Acoperis sarpant				
57	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	37,24	25,12 25,02	935,47 931,75
58	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	37,24	13,61 13,26	506,83 493,80
59	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	37,24	6,27 6,12	233,49 227,90
60	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,27	4 478,67 765,04	1 209,24 206,56
61	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	0,30	5 265,13 819,07	1 579,54 245,72
62	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 1 m2 - 0,008 m3	m2	37,24	37,41 10,03	1 393,20 373,52
63	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,90	429,10 28,90	386,19 26,01
64	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate - (antivapori)	m2	37,24	20,96 8,80	780,54 327,71
65	RpIzC14D	Strat termo-fonoizolant la acoperis , executat cu placi din vata minerala grosimea 150mm pentru izolatii generale	m2	37,24	79,72 5,78	2 968,81 215,25
66	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	37,24	20,96 8,80	780,54 327,71

1	2	3	4	5	6	7
		(anticondens)				
67	CE06A	Invelitori din tabla profilata Nr.57 cu grosimea 0,75mm protejata anticoroziv, cu suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	37,24	165,90 40,80	6 177,96 1 519,40
68	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, (Vagonca la fronton)	m2	10,20	795,57 138,04	8 114,78 1 408,01
69	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice (DUFA)aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	10,20	56,29 34,00	574,12 346,80
70	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	13,30	165,47 10,65	2 200,73 141,64
71	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	3,00	172,65 12,42	517,94 37,27
		<i>Total</i>	lei			28 359,38
		Total Acoperis sarpant Inclusiv salariu				28 359,38 6 829,05
		<i>Total</i>	lei			148 892,40
		<i>Asigurarea soc. si med</i>	22,5 %			10 261,68
		<i>Transportarea</i>	5 %			4 936,36
		<i>Total</i>				164 090,44
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			13 127,23
		<i>Total</i>				177 217,67
		<i>Total</i>	2 %			3 544,35
		<i>Total</i>				180 762,02
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				180 762,02 45 607,45

		Total	lei	180 762,02
		TVA	20 %	36 152,40
		Total		216 914,42
		216 914,42		
		Total deviz: Inclusiv salariu	45 607,45	

Intocmit

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

Verificat

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la
acoperisuri. Scoala primara
Dimitrie Cantemir din mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 216 914,42 lei

Intocmit in preiouri curente 24.07.2019

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,6120	34,00	20,81
2.	7122050013400	Zidar	h-om	13,0000	34,00	442,00
				8,6450	35,50	306,90
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,3000	34,00	452,20
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	51,0788	34,00	1 736,67
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	46,1190	34,00	1 568,05
6.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	11,9715	34,00	407,04
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	52,5600	34,00	1 787,04
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	473,1438	35,50	16 796,59
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	2,6068	34,00	88,63
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	36,2400	34,00	1 232,16
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,2000	34,00	346,80
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	9,7526	35,50	346,21
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	241,8093	34,00	8 221,52
				52,9664	35,50	1 880,31
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,0900	34,00	717,06
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	225,0726	34,00	7 652,48
				44,4780	35,50	1 578,97
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7650	34,00	26,01
		Total manopera				45 607,45

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	419,0655	10,00	4 190,66
2.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	268,4362	7,80	2 093,82
3.	1212121212121	apa	m3	0,2070	0,00	0,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7757	160,00	124,12
				3,6792	180,00	662,26
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5100	1,20	0,61
6.	19	dibluri L=50 cm cu cap izolator	buc	54,0800	0,85	45,96
7.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,7833	2 100,00	1 644,93
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2979	3 120,00	929,45
9.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite-vagonca	m3	0,4080	11 250,00	4 590,00
10.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44mm calit II	m3	0,0324	3 120,00	101,09
11.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,2490	3 120,00	776,88
12.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,4080	3 120,00	1 272,96
13.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0027	3 120,00	8,42
14.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de δ=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,2691	3 120,00	839,59
15.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase δ=40-75mm calit a	m3	0,0480	3 120,00	149,76

		II a				
16.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	51,0000	15,00	765,00
17.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	52,0000	0,43	22,36
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,7200	2,00	1,44
19.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,5300	85,00	130,05
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,2060	13,50	2,78
21.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,9000	12,00	10,80
22.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	1,2360	20,00	24,72
23.	23203226000361	Gudron	kg	0,6966	9,47	6,60
24.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	5,5620	20,00	111,24
25.	2413217300010	Cleme	buc	1,5300	23,33	35,69
26.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	337,4208	20,00	6 748,41
27.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,4007	25,00	35,02
28.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0108	140,00	1,51
29.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn DUFA	kg	1,8360	75,00	137,70
30.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,0300	36,00	217,08
31.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,2240	16,00	19,58
32.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	2,1000	22,00	46,20
33.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,7340	16,75	29,04
34.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	3,9102	32,00	125,13
35.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,2240	28,00	34,27
36.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,2000	32,00	38,40
37.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	24,7200	72,00	1 779,84
38.	25231567210373	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare (COT 45* d=100mm)	buc	12,0000	23,00	276,00
39.	25231567210374	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare (REVIZIE d=100mm)	buc	6,0000	68,10	408,60
40.	25231567210375	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare (CONECTOR DILATATIE d=100mm)	buc	6,0000	45,68	274,08
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 394,1712	1,32	1 840,30
42.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2,1000	1,32	2,78
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0239	3 000,00	71,70
44.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,9784	2,00	1,96
45.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,4258	0,00	0,00
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,1308	0,00	0,00
47.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,7398	19,00	52,06
48.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	5,1000	1,20	6,12
49.	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	2,0600	4,00	8,24
50.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4055	16,00	22,48
51.	26821326004651	Folie suplimentara polimerica-antivapori	m2	44,1108	9,18	404,94
52.	26821326004652	Folie suplimentara polimerica-anticondensat	m2	44,1108	9,18	404,94
53.	26821326004701	Membrane bituminoase - Унифлекс ЭПП	m2	463,3754	45,58	21 120,66
54.	26821326004702	Membrane bituminoase -Унифлекс ЭКП	m2	354,5116	53,08	18 817,48
55.	26821326004702	Membrane bituminoase-stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	215,7511	53,08	11 452,06
56.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	13,0000	2,00	26,00
57.	2682132601626	Carton bitumat	m2	35,5170	5,70	202,44
58.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale - 150mm	m2	39,8840	69,03	2 753,19
59.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	44,9673	79,00	3 552,42
60.	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,8900	19,89	37,60
61.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	48,1000	19,89	956,70
62.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	118,6380	19,89	2 359,71
63.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	23,4612	19,89	466,64
64.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	7,9768	12,00	95,72
65.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,2130	65,67	211,00
66.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	14,3840	63,83	918,13
67.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	1,3140	12,00	15,77
68.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	12,7082	14,00	177,91

69.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,6514	36,00	167,44
70.	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	7,7250	16,00	123,60
71.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	12,3180	23,00	283,31
72.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,7800	19,00	14,82
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,5488	18,94	161,92
74.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2,0250	19,00	38,48
75.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,7650	54,00	41,31
76.	2874115837745	Suruburi	buc	136,9900	0,85	116,44
77.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	195,5100	0,85	166,18
78.	2874115840603	Piulita	buc	319,0720	0,20	63,82
79.	2874115893300	Bolt	buc	319,0720	0,20	63,82
80.	2874117308500	Cartus	buc	319,0720	0,20	63,82
81.	2874125886734	Nituri POP	buc	195,5100	0,85	166,18
82.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	2,9700	18,94	56,25
83.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,1349	50,79	108,43
84.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	2,7398	40,00	109,59
85.	28752740000502	Cot burlan	buc	1,5300	50,00	76,50
86.	28752740000503	Cot de capat	buc	0,7650	50,00	38,25
87.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,7650	50,79	38,85
88.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,7398	82,00	224,66
89.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	19,1786	29,58	567,30
90.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	920,5728	0,10	92,06
91.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	26,5980	2,00	53,20
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,0695	0,00	0,00
93.	56	plata pt gunoiste	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		Total materiale de constructii				98 727,23

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0045	6,00	0,03
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0855	6,00	0,51
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,4814	3,10	26,30
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	58,8270	5,00	294,12
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	23,5442	5,00	117,72
6.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0745	5,00	0,37
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0621	12,00	0,75
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,6933	5,00	33,46
9.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0540	12,00	0,65
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0512	36,00	37,84
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0800	35,00	2,80
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1000	36,00	3,60
13.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,2211	7,20	1,59
14.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2,5000	312,00	780,00
15.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0108	6,00	0,06
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,2479	395,00	3 257,92
		Total utilaje de constructii				4 557,72

Total	lei	180 762,02
TVA	20 %	36 152,40
Total		216 914,42

Total deviz:

216 914,42

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenume)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenume)

**Obiect Lucrari de reparatie la acoperisuri.
Scoala primara Dimitrie Cantemir din mun.
Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de m ² sur	Valoare, lei	
					Pe unitate de m ² sur	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Acoperis moale Blocul nr1				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			23,08
						22,78
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	34,00	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		Total	lei			3 637,41
2	RpSB01C	Demontarea tuburilor și pieselor de legatură fasonate din fontă, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			26,86
						26,86
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,7900	34,00	26,86
		Total	lei			322,32
3	RpSB13E	Montarea tevi din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseală, având diametrul de 110 mm	m			87,59
						12,92
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3800	34,00	12,92
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	72,00	74,16
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0150	32,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	2,00	0,03
		Total	lei			1 051,08
4	RpSB14E	Montarea piesei de legatură COT 45* din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm	buc			35,71
						11,56
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3400	34,00	11,56
	25231567210373	Cot, mufa dublă, piesă de curățire, compensator de dilatație și reducere din material plastic pentru canalizare (COT 45* d=100mm)	buc	1,0000	23,00	23,00
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0350	32,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	2,00	0,03
		Total	lei			214,26
5	RpSB14E	Montarea piesei de legatură REVIZIE din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm	buc			80,81
						11,56
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3400	34,00	11,56
	25231567210374	Cot, mufa dublă, piesă de curățire, compensator de dilatație și reducere din material plastic pentru canalizare (REVIZIE d=100mm)	buc	1,0000	68,10	68,10
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0350	32,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	2,00	0,03
		Total	lei			242,43
6	RpSB14E	Montarea piesei de legatură CONECTOR DILATAȚIE din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm	buc			58,39
						11,56
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3400	34,00	11,56
	25231567210375	Cot, mufa dublă, piesă de curățire, compensator de dilatație și reducere din material plastic pentru	buc	1,0000	45,68	45,68

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare (CONECTOR DILATATIE d=100mm)				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
		Total	lei			175,17
7	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,10 23,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,32	17,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
		Total	lei			1 797,14
8	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			75,05 57,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	34,00	45,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	34,00	12,58
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,32	12,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	160,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	5,00	0,02
		Total	lei			375,26
9	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			20,90 5,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	34,00	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,70
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	10,00	11,24
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 100,00	4,41
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			3 134,25
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			4,50 3,90
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	35,50	3,90
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
		Total	lei			171,19
11	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			16,87 2,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	35,50	1,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	20,00	14,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	5,00	0,01
		Total	lei			3 290,62
12	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi : stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2			165,00 39,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	35,50	32,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	34,00	7,14
	26821326004702	Membrane bituminoase -Унифлекс ЭКП	m2	1,1500	53,08	64,40
	26821326004701	Membrane bituminoase - Унифлекс ЭПП	m2	1,1500	45,58	55,30
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	7,80	4,94
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	3,10	0,06
		Total	lei			20 129,83
13	RpCI34A	Invelitori la (Paraper placi beton) acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale	m2			98,16 31,01

1	2	3	4	5	6	7
		montate pe suport continuu -stratul exterior - Унифлекс ЭКП				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	35,50	25,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	26821326004702	Membrane bituminoase-stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	1,1500	53,08	64,40
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,3000	7,80	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,0100	3,10	0,03
		Total	lei			3 675,26
14	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra in sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu: stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2			176,12 48,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	35,50	41,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	34,00	7,14
	26821326004702	Membrane bituminoase-stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	1,1750	53,08	65,80
	26821326004701	Membrane bituminoase - Унифлекс ЭПП	m2	1,1750	45,58	56,50
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	7,80	4,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2921140007681	Arzator cu flacăra	h-ut	0,0200	3,10	0,06
		Total	lei			6 269,89
15	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm cu cap izolator (pelena)	m			74,41 37,13
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6000	35,50	21,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	35,50	12,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	19,89	25,86
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	12,00	1,25
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	5,70	1,96
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	36,00	1,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,32	2,61
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	1,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 000,00	0,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	0,20	0,83
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	0,20	0,83
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	0,20	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			967,32
16	RpCI25D	Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere)	buc			93,96 45,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	35,50	35,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	34,00	9,52
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,9000	19,89	18,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1400	36,00	5,29
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,32	1,39
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	22,00	23,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			93,96
17	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, cu bitum topit	buc			252,63 112,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,2600	35,50	80,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9400	34,00	31,96
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	1,0000	4,00	4,12
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	2,7000	20,00	55,62
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	16,00	61,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	36,00	2,22
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,6000	20,00	12,36
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	13,50	1,39
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4750	2,00	0,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0500	36,00	1,80
		Total	lei			252,63
18	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm	m			112,63 38,76

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, cu latimea desfasurata intre 30 cm inclusiv				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	34,00	30,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,50
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	19,89	38,27
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	2,00	1,04
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	36,00	1,87
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	19,00	0,59
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,43	0,89
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	312,00	31,20
		Total	lei			1 407,84
19	CE23D2	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime latimea desfasurata intre 50 cm, fixare cu dibluri L=50 cm cu cap izolator	m			142,07 47,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	35,50	24,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	34,00	17,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	19,89	66,19
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	5,70	5,93
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	36,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,32	5,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	160,00	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 000,00	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	0,20	1,66
	19	dibluri L=50 cm cu cap izolator	buc	2,0000	0,85	1,77
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	0,20	1,66
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,20	1,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			1 846,96
		1.2. Galeria nr1				
20	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			23,38 23,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	34,00	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,50	7,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		Total	lei			904,81
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,10 23,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,32	17,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
		Total	lei			353,53
22	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			20,90 5,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	34,00	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,70
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	10,00	11,24
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 100,00	4,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			835,80
23	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sîrmă	m2			4,50 3,90
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	35,50	3,90
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
		Total	lei			58,11
24	RpCE01B	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației higrofuge, executată cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate	m2			16,87 2,44

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	35,50	1,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	20,00	14,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			870,74
25	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu, pentru membrane în 2 straturi : stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2			165,00 39,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	35,50	32,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	34,00	7,14
	26821326004702	Membrane bituminoase -Унифлекс ЭКП	m2	1,1500	53,08	64,40
	26821326004701	Membrane bituminoase - Унифлекс ЭПП	m2	1,1500	45,58	55,30
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	7,80	4,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0200	3,10	0,06
		<i>Total</i>	lei			3 689,38
26	RpCI34A	Invelitori la (Paraper plăci beton) acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu -stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2			98,16 31,01
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	35,50	25,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	26821326004702	Membrane bituminoase-stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	1,1500	53,08	64,40
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,3000	7,80	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0100	3,10	0,03
		<i>Total</i>	lei			1 266,31
27	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu: stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2			176,12 48,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	35,50	41,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	34,00	7,14
	26821326004702	Membrane bituminoase-stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	1,1750	53,08	65,80
	26821326004701	Membrane bituminoase - Унифлекс ЭПП	m2	1,1750	45,58	56,50
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	7,80	4,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0200	3,10	0,06
		<i>Total</i>	lei			2 877,82
28	CE23B2	Glăfuri și copertine din tablă zincată de 0,5 mm grosime cu lățimea desfasurată între 16 - 30 cm cu cap izolator (pelena)	m			74,38 37,12
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,6000	35,50	21,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	35,50	12,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tablă zincată 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	19,89	25,86
	2710403702180	Banda de oțel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	12,00	1,25
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	5,70	1,96
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	36,00	1,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,32	2,61
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	1,00
	2652102100713	Var pastă	m3	0,0003	3 000,00	0,92
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	0,20	0,83
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	0,20	0,83
	2874115840603	Piulită	buc	4,0000	0,20	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			386,80
		1.3. Acoperis moale Blocul nr. 2				
29	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase în unul sau două straturi	m2			23,38 23,08
	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,4700	34,00	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,50	7,10

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		Total	lei			3 537,39
30	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			26,86
						26,86
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	34,00	26,86
		Total	lei			322,32
31	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			87,59
						12,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	34,00	12,92
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	72,00	74,16
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	32,00	0,48
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
		Total	lei			1 051,08
32	RpSB14E	Montarea piesei de legatura COT 45* din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			35,71
						11,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	34,00	11,56
	25231567210373	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatație si reductie din material plastic pentru canalizare (COT 45* d=100mm)	buc	1,0000	23,00	23,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
		Total	lei			214,26
33	RpSB14E	Montarea piesei de legatura REVIZIE din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			80,81
						11,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	34,00	11,56
	25231567210374	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatație si reductie din material plastic pentru canalizare (REVIZIE d=100mm)	buc	1,0000	68,10	68,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
		Total	lei			242,43
34	RpSB14E	Montarea piesei de legatura CONECTOR DILATATIE din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			58,39
						11,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	34,00	11,56
	25231567210375	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatație si reductie din material plastic pentru canalizare (CONECTOR DILATATIE d=100mm)	buc	1,0000	45,68	45,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	32,00	1,12
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	2,00	0,03
		Total	lei			175,17
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,10
						23,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,32	17,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
		Total	lei			1 797,14
36	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			75,05
						57,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	34,00	45,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	34,00	12,58
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,32	12,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	160,00	4,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	35,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	5,00	0,02
		Total	lei			375,26
37	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			20,90
						5,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	34,00	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,70
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	10,00	11,24
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 100,00	4,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			3 134,25
38	IzA04A	Pregătirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățare cu perie de sirmă	m2			4,51
						3,90
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	35,50	3,90
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	2,00	0,60
		Total	lei			170,11
39	RpCE01B	Amorsarea suprafețelor, pentru aplicarea izolației higrofuge, executată cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparații de balcoane sau terase orizontale sau înclinate	m2			16,88
						2,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	35,50	1,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	20,00	14,42
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
		Total	lei			3 189,38
40	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu, pentru membrane în 2 straturi : stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2			165,00
						39,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	35,50	32,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	34,00	7,14
	26821326004702	Membrane bituminoase -Унифлекс ЭКП	m2	1,1500	53,08	64,40
	26821326004701	Membrane bituminoase - Унифлекс ЭПП	m2	1,1500	45,58	55,30
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	7,80	4,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0200	3,10	0,06
		Total	lei			20 532,43
41	RpCI34A	Invelitori la (Paraper plăci beton) acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem monostrat pe suprafața orizontală montate pe suport continuu -stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2			98,16
						31,02
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,7300	35,50	25,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,00	5,10
	26821326004702	Membrane bituminoase-stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	1,1500	53,08	64,40
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,3000	7,80	2,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0100	3,10	0,03
		Total	lei			3 706,68
42	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafața verticală montate pe suport continuu: stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2			176,12
						48,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	35,50	41,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	34,00	7,14
	26821326004702	Membrane bituminoase-stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	1,1750	53,08	65,80
	26821326004701	Membrane bituminoase - Унифлекс ЭПП	m2	1,1750	45,58	56,50
	1120206201035	Gaz metan în butelii	kg	0,6000	7,80	4,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,0200	3,10	0,06
		Total	lei			4 734,13
43	RpCI25D	Diverse accesorii la învelitorile clădirilor existente: -gargui (gura de scurgere)	buc			93,96
						45,38
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	35,50	35,86

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	34,00	9,52
	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	0,9000	19,89	18,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1400	36,00	5,29
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	1,32	1,39
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	22,00	23,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	5,00	0,00
		Total	lei			93,96
44	RpCE28B	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, cu bitum topit	buc			252,63
						112,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,2600	35,50	80,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9400	34,00	31,96
	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	1,0000	4,00	4,12
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	2,7000	20,00	55,62
	2744223666817	Tabla de plumb 2 mm	kg	3,7500	16,00	61,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	36,00	2,22
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,6000	20,00	12,36
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	13,50	1,39
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,4750	2,00	0,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0500	36,00	1,80
		Total	lei			252,63
45	RpCI22E	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 cm inclusiv	m			112,63
						38,76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,8900	34,00	30,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,00	8,50
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	19,89	38,27
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	2,00	1,04
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	36,00	1,87
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0300	19,00	0,59
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,43	0,89
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1000	312,00	31,20
		Total	lei			1 407,84
46	CE23D2	Caciula din tabla zincata de 0,5 mm grosime latimea desfasurata intre 50 cm, fixare cu dibluri L=50 cm cu cap izolator	m			142,07
						47,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6800	35,50	24,14
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	34,00	17,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,00	6,80
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	19,89	66,19
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	12,00	2,50
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	5,70	5,93
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	36,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,32	5,63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	160,00	2,16
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	3 000,00	1,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	8,0000	0,20	1,66
	19	dibluri L=50 cm cu cap izolator	buc	2,0000	0,85	1,77
	2874117308500	Cartus	buc	8,0000	0,20	1,66
	2874115840603	Piulita	buc	8,0000	0,20	1,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			1 846,96
		1.4. Galeria nr. 2				
47	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			23,38
						23,08
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	34,00	15,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,50	7,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,30
		Total	lei			757,28
48	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,10
						23,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	34,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,32	17,16

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	36,00	0,43
		Total	lei			353,53
49	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii	m2			20,90
						5,10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	34,00	3,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,70
	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	1,0700	10,00	11,24
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	2 100,00	4,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			689,54
50	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum filerizat (SUBIF) la reparatii de balcoane sau terase orizontale sau inclinate	m2			16,87
						2,44
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	35,50	1,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	34,00	1,02
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	20,00	14,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
		Total	lei			546,58
51	RpCI34A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu, pentru membrane in 2 straturi : stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2			165,00
						39,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,9200	35,50	32,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	34,00	7,14
	26821326004702	Membrane bituminoase -Унифлекс ЭКП	m2	1,1500	53,08	64,40
	26821326004701	Membrane bituminoase - Унифлекс ЭПП	m2	1,1500	45,58	55,30
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	7,80	4,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	3,10	0,06
		Total	lei			3 860,97
52	RpCI34D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu: stratul inferior- Унифлекс ЭПП; stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2			176,12
						48,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	35,50	41,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	34,00	7,14
	26821326004702	Membrane bituminoase-stratul exterior - Унифлекс ЭКП	m2	1,1750	53,08	65,80
	26821326004701	Membrane bituminoase - Унифлекс ЭПП	m2	1,1750	45,58	56,50
	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	0,6000	7,80	4,94
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0200	3,10	0,06
		Total	lei			1 585,09
53	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm cu cap izolator (pelena)	m			74,39
						37,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6000	35,50	21,30
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	35,50	12,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	19,89	25,86
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	12,00	1,25
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	5,70	1,96
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	36,00	1,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	1,32	2,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	160,00	1,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	3 000,00	0,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	0,20	0,83
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	0,20	0,83
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	0,20	0,83
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			483,51
		1.5. Lucrari diverse				

1	2	3	4	5	6	7
54	TsH92B	Incarcarea in auto moloz	t			37,74 37,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	34,00	37,74
		Total	lei			717,06
55	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t			171,47 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	395,00	171,47
		Total	lei			3 257,92
56		Plata pentru gunoiste				1 200,00 0,00
	56	plata pt gunoiste	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		Total	lei			1 200,00
		1.6. Acoperis sarpant				
57	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			25,12 25,02
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	35,50	12,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	34,00	12,24
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		Total	lei			935,47
58	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			13,61 13,26
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	34,00	9,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	34,00	3,74
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,00	0,35
		Total	lei			506,83
59	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			6,27 6,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	34,00	3,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	34,00	3,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			233,49
60	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			4 478,67 765,04
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	34,00	688,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	34,00	76,52
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	19,00	142,52
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 120,00	31,19
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 120,00	2 901,59
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	3 120,00	374,41
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	23,00	78,19
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,26
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	9,47	24,44
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	18,94	56,81
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	16,00	23,19
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	6,00	0,89
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	7,20	2,37
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	12,00	2,78
		Total	lei			1 209,24
61	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			5 265,13 819,07
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	34,00	737,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	34,00	81,93
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 120,00	499,20
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 120,00	187,20

1	2	3	4	5	6	7
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a la	m3	0,8300	3 120,00	2 589,60
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	18,94	136,37
	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,00	52,57
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	16,00	54,07
	24142161094821	Pasta antisepctica	kg	1,9600	25,00	49,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	23,00	874,00
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	6,00	0,90
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	7,20	3,17
		Total	lei			1 579,54
62	CE30A	Astereala le inelitori sau doliile inelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 1 m2 - 0,008 m3	m2			37,41 10,03
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	34,00	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	34,00	2,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0080	3 120,00	24,96
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	18,94	2,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		Total	lei			1 393,20
63	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			429,10 28,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	34,00	28,90
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	85,00	144,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	36,00	241,20
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	140,00	1,68
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	12,00	12,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	6,00	0,03
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	12,00	0,72
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	6,00	0,07
		Total	lei			386,19
64	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate -(antivapori)	m2			20,96 8,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	35,50	7,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,70
	26821326004651	Folie suplimentara polimerica-antivapori	m2	1,1500	9,18	10,87
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			780,54
65	RpIzC14D	Strat termo-fonoizolant la acoperis , executat cu placi din vata minerala grosimea 150mm pentru izolatii generale	m2			79,72 5,78
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0700	34,00	2,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale -150mm	m2	1,0200	69,03	73,93
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0020	5,00	0,01
		Total	lei			2 968,81
66	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (anticondens)	m2			20,96 8,80
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	35,50	7,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,00	1,70
	26821326004652	Folie suplimentara polimerica-anticondensat	m2	1,1500	9,18	10,87
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		Total	lei			780,54
67	CE06A	Invelitori din tabla profilata Nr.57 cu grosimea 0,75mm protejata anticoroziv, cu suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			165,90 40,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	34,00	37,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	34,00	3,40
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	79,00	95,39
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	19,89	12,53

1	2	3	4	5	6	7
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,85	4,46
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,85	4,46
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	14,00	4,78
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	32,00	3,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	5,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			6 177,96
68	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, (Vagonca la fronton)	m2			795,57 138,04
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	34,00	2,04
	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7000	34,00	125,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	34,00	10,20
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite-vagonca	m3	0,0400	11 250,00	450,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0400	3 120,00	124,80
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	5,0000	15,00	75,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4000	18,94	7,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			8 114,78
69	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice (DUFA) aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			56,29 34,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	34,00	34,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn DUFA	kg	0,1800	75,00	13,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	16,00	1,92
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	28,00	3,36
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	16,75	2,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,20	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,20	0,06
		<i>Total</i>	lei			574,12
70	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			165,47 10,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	35,50	10,65
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	63,83	69,03
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	29,58	42,65
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	19,00	3,91
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	50,79	5,23
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	82,00	16,89
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	40,00	8,24
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,85	8,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			2 200,73
71	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			172,65 12,42
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,50	12,42
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,67	70,33
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	50,00	25,50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	50,79	12,95
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	23,33	11,90
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	54,00	13,77
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	50,00	12,75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,79	12,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
		<i>Total</i>	lei			517,94

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.